ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛA № 4

заседания  МО учителей естественно-математического цикла

от 29.12.2022 г

Присутствовало- 8 человек

Тема: «Используемые образовательные технологии на уроке по ФГОС нового

поколения»

Повестка дня:

3. Введение обновленных ФГОС СОО. Изучение нормативных документов по

переходу на обновленные ФГОС СОО

3.  Слушали: Введение обновленных ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году.

(руководитель МО Турлаев А.А.)

Турлаев А.А.  рассказал, что с 1 сентября 2023 года обучающиеся 10-11 классов переходят

на обучение по обновленным ФГОС среднего общего образования (ФГОС

СОО), утвержденным  приказом  Минпросвещения России от 12 августа 2022 года

№732.  Руководитель МО проинформировал о том, какие предметы будут изучать в

средней школе с 2023/2024 учебного года и направления научно-технологического

развития России, приоритеты государственной политики, утвержденные концепции

преподавания учебных предметов, а также универсальные кодификаторы проверяемых

элементов содержания, которые распределены по классам, и требования к результатам

освоения основных образовательных программ. В обновленных  ФГОС среднего общего

образования конкретизированы требования к предметным, метапредметным и личностным

результатам реализации образовательных программ.

Решили:
1. Информацию по обновленным ФГОС СОО принять к сведению.

2. Изучить нормативные документы по переходу на обновленные ФГОС СОО.

Руководитель ШМО  _____________________ Турлаев А.А.

Секретарь ШМО        _____________________ Висалиева С.А.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛA № 4

заседания  МО гуманитарного цикла

от 29.12.2022 г

Присутствовало- 10 человек

Тема: «Используемые образовательные технологии на уроке по ФГОС нового

поколения»

Повестка дня:

2. Введение обновленных ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году.

2.  Слушали: Введение обновленных ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году.

(руководитель МО Вагапова А.И.)

Вагапова А.И. сказала, что с 1 сентября 2023 года старшеклассники перейдут  на обучение

по обновленным ФГОС среднего общего образования (ФГОС СОО), утвержденным

приказом  Министерства просвещения России от 12 августа 2022 года №732.

Руководитель МО рассказала о том, какие предметы будут изучать в средней школе с

2023/2024 учебного года.

В обновленных  ФГОС среднего общего образования конкретизированы требования к

предметным, метапредметным и личностным результатам реализации образовательных

программ.

Решили:

Принять к сведению информацию по обновленным ФГОС СОО

                 Руководитель  МО___________ Вагапова А.И.

		2023-05-22T14:29:05+0300
	Талхикова Санет Билаловна